DE RIO NOVO DO SUL/ES. 
DO OBJETO: A cooperação financeira para investir no Parque de Exposições, bem como contratar matérias diversos para a realização da 10ª 
festa da Associação dos cavaleiros e Criadores de Equinos e Muares de Rio Novo do Sul/ES. 
VALOR TOTAL: R$ 18.322,06 (dezoito mil trezentos e vinte e dois reais e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

• Ficha:267–15000000999 – 1001.0412200082.141.33504300000.150000009999 
• Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente  
• Unidade Orçamentária: 01 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

[...]

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DA FEIRA LIVRE DA AGRICULTURA FAMILIAR DE RIO NOVO DO SUL-
AFESSUL. 
DO OBJETO: Promoção de eventos e ações de marketing voltados à atração de público para a Praça Áureo Viana, com o objetivo de 
incrementar as vendas. 
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

• Ficha:267–150000009999–1001.0412200082.141.33504300000.150000009999 
• Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente  
• Unidade Orçamentária: 01 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

[...]

auxílio financeiro para manutenção 01 (um) técnico de nível médio para trabalhar como visitador, em razão de licença-
maternidade, com o objetivo de atender às necessidades dos assistidos pela Pestalozzi, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 
VALOR TOTAL: 14.000,00 (quatorze mil reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha: 1376 – 150000009999 - 0802.0824400042.036.33504300000.150000009999 

• Órgão 08 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
• Unidade Orçamentária 02 – Bloco de Proteção Social Básica 
• Função 08 – Assistência Social

[...]

oferecer materiais de construção para melhoria das instalações na 
comunidade de Monte Alegre; fornecer material de construção para reforma de casarão centenário na comunidade de Mundo Novo, conforme 
especificado no Plano de Trabalho. 
VALOR TOTAL: R$ 78.494,30 (setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

• Ficha: 267 - 1500000099991001.0412200082.141.33504300000.150000009999 
• Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
• Unidade Orçamentária: 01 - Administração Da Sec Mun De Agricultura E Meio Ambiente

[...]

ao período de janeiro de 2024 a dezembro de 2024, retroagindo os seus efeitos a partir de 25 de janeiro de 2025. 
CLÁUSULA SEGUNDA – Do Reajuste 
2.1 - Com base nas informações constantes do processo administrativo acima indicado, o valor do Termo de Apostilamento com base no índice 
inflacionário, é de R$ 951,80 (novecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos). 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

2.2 - O valor mensal da contratação passará de R$ R$ 1.970,00 (um mil novecentos e setenta reais) para R$ 2.065,18 (dois mil, sessenta e cinco 
reais e dezoito centavos), do presente termo de apostilamento.